
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Paraíso garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.paraiso.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/paraiso

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Paraíso, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Paraíso 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.paraiso.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/paraiso
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Paraíso
CNPJ 45.127.248/0001-56
Rua do Café, 649 – Centro
Telefone: (17) 3567-9510
Site: www.paraiso.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
paraiso

Câmara Municipal de Paraíso
CNPJ 51.840.619/0001-45
Rua Prof. Sud Menucci, 505 - Centro
Telefone: (17) 3567-1173
Site: www.camaraparaiso.sp.gov.br

Quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Página 1 de 9Ano VI | Edição nº 947

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Portarias 4
Conselhos Municipais 6
Conselho Municipal de Saúde 6

PODER LEGISLATIVO DE PARAÍSO 8
Atos Legislativos 8
Ato de Posse 8



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Página 2 de 9Ano VI | Edição nº 947

Atos Oficiais Decretos

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Página 3 de 9Ano VI | Edição nº 947



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Página 4 de 9Ano VI | Edição nº 947

Portarias

PORTARIA Nº 10.069/21 DE 01 DE FEVEREIRO DE 
2.021

(Republicado por conter incorreções)
“Dá nova constituição do Conselho 
Municipal de Desenvolvimento Rural 
no Município de Paraiso-SP.”

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI, Prefeito do Município 
de Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade ao que dispõe o art. 
3º da Lei Municipal nº 584/01 de 23/05/2001, RESOLVE:

Art. 1º. Ficam nomeados a partir desta data para 
constituírem o Conselho Municipal de Desenvolvimento 
Rural no Município de Paraíso, criado pela Lei Municipal 
nº 584/01 de 23 de maio de 2.001, com atribuições que 
lhes competem os itens de I a V do art. 2º da referida Lei, 
os seguintes membros:

I- REPRESENTANTE DA PREFEITURA MUNICIPAL:

a) Titular: Dionice Lourdes de Souza – RG nº 
30.670.821-8;

b) Suplente: Henrique da Fonseca Brandão – RG nº 
19.960.542-7.

II- REPRESENTANTE DA COORDENADORIA DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL - CDRS:

a) Titular: Engº Fábio Catelan – RG nº 28.076.545-9;

b) Suplente: Marcos Traldi – RG nº 12.340.576-2.

III- REPRESENTANTE DO ESCRITÓRIO DE 
DEFESA AGROPECUÁRIA DA COORDENADORIA DE 
ASSISTÊNCIA TÉCNICA INTEGRAL:

a) Titular: Bráz Geromel – RG nº 12.786.068;

b) Suplente: Alexandre Paloschi – RG nº 40.816.735-
X.

IV- REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS 
PRODUTORES RURAIS:

a) Titular: Aparecido Bulgareli – RG nº 9.250.481;

b) Suplente: Mário Sérgio Rosa – RG nº 24.234.083-0.

V- REPRESENTANTE DA LIDERANÇA RURAL DO 
MUNICIPIO:

a) Titular: Laércio José Barato – RG nº 18.807.832-0;

b) Suplente: José Paulo Joaquim Alves – RG nº 
22.072.700.

VI- REPRESENTANTE DA AGROINDUSTRIA DO 
MUNICIPIO:

a) Titular: Maria Claret Benaducci Galbeiro – RG nº 
11.884.430;

b) Suplente: Fábio Donizete Gonçalves- RG nº 
27.743.759-3.

Parágrafo único. Entre os membros integrantes do 
Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural foram 
eleitos, Presidente e Vice-Presidente, respectivamente, 
os Senhores:

a) Laércio José Barato – RG nº 18.807.8320;

b) Mario Sérgio Rosa – RG nº 24.234.083-0.

Art. 2º. Os membros do Conselho referido no artigo 
anterior, ficam empossados pelo presente Decreto, tendo 
seus mandatos por um período de 02 (dois) anos, a partir 
da presente data, conforme dispõe o § 3º do art. 3º da Lei 
Municipal nº 584/01 de 23/05/2001.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

Paço Municipal “Prefeito José Sgobi”, em 01 de 
fevereiro de 2.021.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 10.076/21 DE 05 DE FEVEREIRO DE 
2.021

“Nomeia Comissão para Análise 
de Proposta Técnica para atuar 
no Processo Licitatório nº 004/21, 
Tomada de Preços nº 001/21, da 
Prefeitura Municipal de Paraíso- SP 
e dá outras providências.”

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI, Prefeito do 
Município de Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, e, com base no artigo 71, IX da 
Lei Orgânica do Município, Resolve:



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Página 5 de 9Ano VI | Edição nº 947

Art. 1º. Ficam nomeados para atuarem como Comissão 
para Análise de Proposta Técnica no Processo Licitatório 
nº 004/21, na modalidade de Tomada de Preços sob nº 
001/21, a ser realizado no dia 10/03/2021 às 08h00, cujo 
objeto é a aquisição de Livros Didáticos para alunos e 
professores da Educação Infantil (0 a 5 anos), Ensino 
Fundamental Anos Iniciais (1º ao 5º ano) e Ensino 
Fundamental Anos Finais (6º ao 9º ano), Plataforma 
Digital de aprendizagem para alunos e professores; 
Assessoramento Pedagógico; Avaliação de aprendizagem 
para alunos e Acompanhamento institucional para a 
gestão educacional municipal, nos termos do descrito 
no Edital e seus anexos, do Processo Licitatório supra 
citado, os seguintes:

I- Alessandra Gouveia Barboza- RG 18.807.833-2 e 
CPF 125.326.328-01;

II- Daniela Aparecida Gouveia Frigeri- RG 28.076.563-
0 e CPF 264.907.468-08;

III- Daniela Cristina Magdalena Carósio- RG 
32.479.642-0 e CPF 294.225.438-60;

IV- Franciele Aparecida Betiol- RG 32.920.426-9 e 
CPF 324.391.468-03;

V- Josiane Alberghini da Silva- RG 30.404.979-7 e 
CPF 288.977.698-02;

VI- Luciana Ap. de Andrade Isepan- RG 32.479.637-7 
e 219.275.318-70;

VII- Natália Sabião da Silva- RG 41.236.727-0 e CPF 
326.954.658-07;

VIII- Mariza Gomes de Oliveira Sgobi- RG 24.683.755-
X e CPF 132.310.688-00.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRA-SE E PUBLIQUE-SE.

Paço Municipal “Prefeito José Sgobi”, em 05 de 
fevereiro de 2.021.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI

Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Página 6 de 9Ano VI | Edição nº 947

Conselhos Municipais Conselho Municipal de Saúde



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Página 7 de 9Ano VI | Edição nº 947



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Página 8 de 9Ano VI | Edição nº 947

PODER LEGISLATIVO DE PARAÍSO

Atos Legislativos Ato de Posse



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Página 9 de 9Ano VI | Edição nº 947


	PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO
	Decretos
	Portarias
	Conselhos Municipais
	Conselho Municipal de Saúde
	PODER LEGISLATIVO DE PARAÍSO
	Ato de Posse

		2021-02-10T07:56:38-0300




